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ker det nu, så kan det være, at det kommer sene- 
re. Det dementerede han så halvvejs en halv ti- 
mes tid senere, hvor han sagde: Det kan være, 
det kommer, men vi er ikke sikre. 

På den baggrund må jeg spørge finansmini- 
steren: Kan finansministeren ikke forstå, at for- 
virringen er total, usikkerheden enorm og rege- 
ringens troværdighed væk? 

Kl. 13.40 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg er glad for at få bekræftet af hr. Nicolai 
Wammen, at der er et dementi fra hr. Jens Roh- 
de; så er det altså sat på plads. 

Jamen usikkerhed, jeg kan ikke forstå, at der 
kan være usikkerhed, når vi har trukket det til- 
bage. Jeg må konstatere, at der har været en me- 
get massiv kritik. Den har vi Iyttèt til, og vi har 
taget konsekvensen af den, og konklusionen er, 
at vi trækker det tilbage. Det vil sige, at der bli- 
ver ikke nogen ændringer. Så kan der ikke være 
nogen usikkerhed tilbage. 

Nicolai Wammen (S): 
Det er jo imponerende, at finansministeren så 
vedholdende siger, at der har været et fuldgyl- 
digt dementi fra hr. Jens Rohde. Jeg er ikke i 
tvivl om, at der har været hektisk aktivitet i re- 
geringen efter hr. Jens Rohdes første udtalelse. 
Jeg er ikke klar over, om statsministeren endnu 
er landet i Mexico, eller om der også har været 
en flytelefon involveret, men jeg må bare sige til 
finansministeren, at det næste telegram, der 
kom fra hr. Jens Rohde, sagde ikke, at der ikke 
ville komme noget fra regeringen, men at han 
ikke ville forpligte sig til, at det kom. Så usikker- 
heden hænger der endnu. Efter at have hørt vi- 
cestatsministeren må man også sige, at rege- 
ringspartneren jo heller ikke lukker for, at der 
kan komme mere. 

Jeg vil derfor gerne bede finansministeren om 
her at give en garanti for, at der fra denne rege- 
ring i denne valgperiode, og såfremt den skulle 
fortsætte i den næste, ikke vil komme ændringer 
i dagpengene, ikke bare set i forhold til det her 
forslag, som man har måttet trække tilbage på så 
pinlig vis, men i forhold til dagpengeområdet 
generelt. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu ved jeg ikke alt, hvad hr. Nicolai Wammen 
kan tænke på. Det kunne jo være, at der var for- 
slag fra Socialdemokratiet om noget, der skulle 
ændres, fordi alle kunne se, at det var helt, helt 

ødelæggende. Så den type forslag går jeg ud fra 
at man godt vil diskutere i Folketinget. 

Men ellers har jeg sagt, at de forslag, der lig- 
ger her, er trukket tilbage, og de vil ikke blive 
genset. Jeg har også sagt, at jeg forventer, at det, 
der måtte være af ændringer over tid omkring 
dagpengene og den måde, vi har skruet vores 
velfærdssamfund sammen på, må afvente, at 
Velfærdskommissionen afgiver en betænkning, 
så vi her i Folketinget kommer til at diskutere 
fremtidens velfærd i Danmark og finansieringen 
af den. 

Nicolai Wammen (S): 
Såfremt Velfærdskommissionen anbefaler fi- 
nansministeren, at der skal ske væsentlige æn- 
dringer i dagpengene i negativ retning med be- 
sparelser, vil finansministeren så være parat til 
at gennemføre det? 

Efter i dag står der ét stort spørgsmålstegn til- 
bage. Ikke blot er regeringens troværdighed to- 
talt ramponeret, men en masse mennesker kan 
med god grund spørge, hvad denne regering 
egentlig vil. Den siger det ene den ene dag og 
noget andet , den næste, og så dementerer de el- 
lers i hastig rækkefølge hinanden. 

Det er derfor, at vi er meget optaget af, og det 
må finansministeren forstå, at få en klar melding 
til danskerne: Vil der blive pillet ved dagpenge- 
ne, eller vil der ikke blive pillet ved dagpenge- 
ne? Indtil nu har det, vi har hørt fra økonomi- og 
erhvervsministeren, vicestatsministeren, og fi- 
nansministeren, været politikersnak. Der er 
brug for nogle klare meldinger. 

Finansministeren var meget klar i mælet på 
Venstres landsmøde og udråbte det her til en 
fantastisk aftale. Kunne finansministeren ikke 
være lige så klar i mælet nu, så en masse danske 
familier ikke behøver at sidde tilbage med usik- 
kerhed og flov tale fra regeringen? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil gerne sige, at jeg synes stadig, vi har en 
fantastik finanslov. Jeg synes, det er en god fi- 
nanslov. Jeg synes, det er en solid finanslov. Jeg 
synes, der er nogle gode forlig om finansloven. 
Der er et fremragende trafikforlig, som tegner et 
spor ud i fremtiden med store investeringer. Der 
er forlig om kultur, Det Kongelige Teater, 
satspuljen, SU. Jeg synes, at det vedrørende poli- 
tiet og kriminalforsorg vel er noget af det stør- 
ste, vi har set på de to områder. Jeg synes, det er 
en fremragende finanslov. 


